EDITAL Nº 08/FUNOESC/2023

HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICADOS

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – Funoesc,

professor Genesio Téo, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação correlata,

homologa a relação de classificados do Processo de Renovação de Bolsas de Estudos, aos

estudantes selecionados pelo Edital n° 08/FUNOESC/2023, para atendimento da Lei nº

187, de dezembro de 2021, para o ano letivo de 2024, nos colégios de Educação Básica

mantidos pela Funoesc, conforme segue:

A concessão do benefício para os candidatos classificados está condicionada a

efetivação da rematrícula para o ano de 2024 até o prazo a ser estipulado em edital de

rematrículas.

COLÉGIO SUPERATIVO – JOAÇABA

Código Nome do Estudante %

377121 AGATHA DE SOUZA ALVES 50%

376943 ALENCAR NOAL ARTMANN 100%

376938 ALICYA JUNGES DE ALMEIDA LIMA 100%

403326 ANA LUCIA HUGEN 50%

387040 ANA LUIZA PIOVESAN ODY 50%

387001 ARTHUR BELOTO MOREIRA KASTELLER 50%

414834 AUGUSTO RICARDO SURDI 100%

376967 BERNARDO JUNGES DE LANA 100%

377124 BRUNA ADRIÉLI VICENTE MEISTERLIN 100%

377036 BRUNO RODRIGO CERINO DA SILVA 100%

403161 BRYAN RODRIGUES DE FREITAS 100%

402283 DALTON MAX BOGONI DENCKER 50%

376913 DANIEL KEMER FILHO 100%

415946 DANIELA DOS SANTOS SANGUANINI 50%

415390 EDUARDA FERRONATO DE MATOS 50%

376991 EMANUELY BORTULUZZI 50%

402850 EMILLY PIVETTA 50%

377096 ENZO DRI MORAIS 50%

377011 ENZO MICHELON 50%

377094 FABIO YURI VACCARI DANTAS 100%

377014 GABRIEL FELIPE DURIGON 100%

403287 GABRIEL SILVEIRA DE ÁVILA 100%

377082 GUILHERME DE SANTI 50%

376960 HENRIQUE DA ROCHA BENTO 100%

415736 IAGO ADEMIR FAGUNDES NUNES 100%

404386 IGOR FRANCISCO FAGUNDES NUNES 50%

358509 ISABELA NERES XAVIER DE ALMEIDA 100%

415115 ISABELLA MATTOS DE OLIVEIRA 100%

377084 ISABELLY FAVRETTO BALDISSERA 50%

415665 ISAQUE FERREIRA DA COSTA 50%

402215 JOANA VITORIA BARCELOS DE SOUZA 100%

391208 JOÃO FERNANDO DEMARTINE PADOVA 50%

415780 JOAO PAULO ANTUNES 50%

410988 JOÃO PEDRO CARLETI MUNDINS 50%

402405 JOÃO PEDRO DE RESENDE DE SOUZA 100%

377107 JOÃO VITOR LEBKUCHEN 100%

377089 LAIS ALVES DAMASCENO 100%

376962 LARA LIS DRI MORAIS 50%

377009 LARISSA DE SOUZA 100%

358638 LAURA GOMES FAGUNDES 50%

416131 LOUISE PARISOTTO 50%

402913 MARCOS FELIPE TEIXEIRA LIMA 100%

404567 NATHALIA BLOSS MORAES 50%

402182 NICOLE MARCONDES ALLEN 50%

376959 NICOLI LEAL PORTES 50%

387649 NICOLLE SOFIA ROSENDO MARQUES PENA 50%

391392 PEDRO HENRIQUE FORTES VERA 100%

387537 PEDRO HENRIQUE HUGEN 50%

377029 RAFAEL TABORDA VIEIRA 100%

416187 RAMON FAVARO VASTRES 100%

415932 RAPHAELA CAROLLI DA SILVA 100%

402858 SARAH TELES VIVAS FERNANDES 50%

382363 VALENTYNE DRUM PETRY 100%

403090 VINICIUS FELIPE DA LUZ MULLER 100%

402226 VINICIUS JOSE PECCIN DA SILVA 50%

415745 VITORIA LOPES DE BARBAS 50%

COLÉGIO SUPERAÇÃO – VIDEIRA

Código Nome do Estudante %

352133 ANA CLARA FANTIN 100%

275622 ANNA JULYA FURLAN 50%

320071 ANNA LUIZA VIAN CAREGNATO 50%

387783 ARTHUR FELCKILCKER PETRY 50%

372872 ARTHUR FORTES CORREIA 50%

350022 ARTHUR RIBEIRO 50%

379358 BERNARDO BAILL DE ANDRADE 50%

394646 BIANCA DOS ANJOS EBELING 50%

335224 CARINE VITÓRIA JORA DE OLIVEIRA 50%

312211 EDUARDA GONÇALVES 100%

373022 ELOISE GOMES DE MATTOS 100%

320355 ESTEFANI BRANDELERO DE SOUZA 100%

404050 ESTEFANI DA SILVA MACIEL 50%

375081 EVA LUIZA BALBINOT 100%

308788 FABIO PEREIRA DE JESUS 50%

391450 FELIPE REGAUER DE SOUZA 50%

414995 GABRIEL PRIGOL 100%

270027 GABRIELA RINGWALD HOLZ 50%

280670 GABRIELI FRANCK 50%

372965 GABRYEL PADILHA CATTANI 100%

335277 GUSTAVO FALCHETTI FARIA 50%

349265 GUSTAVO PERAZZOLI OLIARI 100%

414977 HENRIQUE CONZLER 50%

296917 HENRY EMANUEL GIANELLO 50%

320305 ISABELA LUIZA DE MELLO FURLAN 50%

372525 ISABELI FRANCK 50%

402660 ISABELLA DE FREITAS 50%

386567 ISADORA GIACOMINI 100%

349892 IZADORA FURST ROSSI 50%

348918 JOANA BENCKE DOS SANTOS 100%

395623 JOÃO VICTOR DE MELLO 100%

336383 JOÃO VITOR BRESSAN 50%

403385 JOSÉ ARTHUR BORGES 100%

323554 JÚLIA MARIA GABRIEL 50%

308775 JULIA PRADO DA SILVA 100%

309066 KAUÃ HENRIQUE GOMES DE MATTOS 100%

286848 LARISSA DE OLIVEIRA BASSO 100%

348587 LAURA LOPES 50%

321091 LAURA NÓRDIO MACIEL 100%

282979 LEONARDO HENRIQUE ANTUNES 100%

402469 LETÍCIA RIGO 50%

283455 LUCAS TAFFAREL NHOATTO 50%

416284 LUIS EDUARDO BENHKE JUNIOR 50%

285814 LUIZ OTAVIO GRANETTO 50%

402485 MARIA ANTÔNIA LINS 50%

321397 MARIA CECÍLIA GARBOSA STREY 50%

391188 MARIA CLARA PERETTI DA SILVA 100%

349735 MARIA CLARA VIAN CAREGNATO 50%

336328 MARIA EDUARDA BORGA KOMAN 50%

403387 MARIA EDUARDA BORGES 100%

402998 MARIA HELENA CONZLER 50%

311913 MÁRIO CESAR BATISTA JÚNIOR 100%

295600 MATHEUS BRESSAN CAREGNATO 50%

387089 MATHIAS BASEGGIO DA SILVA 50%

308795 MATIAS OTTO DE SOUZA 50%

372730 MELISSA MARASCHIM DE ALMEIDA 100%

373025 MELISSA VILLWOCK DE MELLO 100%

320176 MIGUEL SABADIN THOMAZI 50%

299843 MURILO BARCARO WEISS 100%

349629 MURILO FERREIRA DA SILVA 100%

335039 MURILO MACEDO RODRIGUES ALVES 100%

415573 MURILO SCOLARO 50%

387752 MURILO TREIN NOGUEIRA 100%

387069 NATALIA PRADO DA SILVA 100%

296023 NÍCOLAS BASEGGIO DA SILVA 50%

391451 NÍCOLAS REGAUER DE SOUZA 50%

308771 NICOLI GRANETTO 50%

295831 NICOLLAS CARDOSO 50%

387558 NOAH GIANELLO 50%

415592 PAULO ANDRÉ ARIOTTI 50%

321350 PEDRO HENRIQUE FIOREZE 50%

313431 PEDRO OTÁVIO TEDESCO 50%

415131 PIERRE FERREIRA EVANGELISTA 50%

387826 PIETRA HELENA DE OLIVEIRA 100%

350028 RICHARD CORREIA DE OLIVEIRA ALVES 50%

334933 SHANAYA LANA COSSA 100%

296084 SOFIA SAVI MOREIRA 50%

402543 THIAGO DA SILVA DE LIMA 100%

270149 THIAGO LUCAS THOMAZZI 100%

404485 VALENTINA QUAIOTTO 50%

296598 VICTOR HUGO TIBOLA GARCIA MORAES 50%

320376 VINÍCIUS CARDOSO 50%

309827 VINÍCIUS EDUARDO RIBEIRO FILHO 50%

335212 VINÍCIUS PERAZZOLI OLIARI 100%

349946 VITOR DANIEL DE GOIS LINS 100%

270326 VITORIA FINGER 50%

300696 YASMIM ZAMBONI DAS NEVES 100%

COLÉGIO EXPRESSIVO – XAXIM

Código Nome do Estudante %

416248 ANA LAURA ALVES DOS SANTOS 100%

373458 ANGELO DAVI BIEDERMANN 100%

391455 ANILDO LUIZ TOALDO NETO 100%

372379 AUGUSTO LUIZ DE FILTRO ZAMPRONIO 50%

354805 BEATRIZ HELENA BRUNETTO GARCIAS 50%

391529 BEATRIZ LUNARDI BEE 50%

354675 BERNARDO ANTONIO BRUNETTO GARCIAS 50%

372312 BERNARDO VÍTOR LAZZARETTI 50%

354689 BRUNO HENRIQUE BRUNETTO GARCIAS 50%

372424 CAROLINE NATALIA PADOVA 100%

397574 DAVI LUCAS PEREIRA 50%

402703 EDUARDA MARIANA ALBARA 100%

403225 HELOISA COVATTI GARCIA 50%

415401 JAMYLLE PAULA CHITOLINA CORNELIO 100%

402693 JOANA LUIZA MARIN 50%

370854 JOÃO ARTHUR SIMONETTI MIX 50%

397573 JOÃO GABRIEL PEREIRA 100%

372208 JOÃO VICENTE DE BASTIANI 50%

236589 LORENZO PIANA CHITTÓ 100%

393594 LUÍS RICARDO CAVASIN 100%

415800 MARIA CLARA SARTOR PALLAORO 50%

370377 MARIA LUIZA BRUNETTO DE MOURA 100%

354680 MELANY OGLIARI 100%

357181 PEDRO LORENZO TOCHETO 50%

354699 PEDRO OCTÁVIO GUIDINI 100%

366278 PIETRA VALENTINA CANALLE ZANETTI 50%

354732 THAINÁ VALENTINA LAPINSKI 100%

372675 VICENTE ALDO ROSSI LAZZAROTTO 50%

391674 VICENTE PAULO RAMON VENAZZI 50%

389705 VINICIUS KLASSEN 50%

354683 VINÍCIUS LUIZ MELLA 50%

COLÉGIO EXPRESSIVO – XANXERÊ

Código Nome do Estudante %

414682 ALICE ARALDI LISBOA 50%

349981 ALICE BORTOLON DACROCE 50%

402368 ALICE SOBEZIZK MORO 50%

336250 ALVARO LUIZ BERTÉ 100%

348521 AMANDA MENEGHINI 100%

400159 AMANDA MENEGOTTO 50%

415271 AMANDA VALENTINA DE MARTINI PACHECO 50%

372191 ANTÔNIO CARLOS BORTOLON DA SILVA 50%

349509 ARTHUR CURTARELLI GAZZIERO 50%

258790 ARTUR MESSIAS RUAS 50%

386433 AUGUSTO STOLARSKI BUSNELLO 100%

415742 AUGUSTO WEGHER KUNTZ 50%

400651 BEATRIZ MARTINS 50%

386153 BENICIO DAMIAN TREVISAN 50%

349072 BERNARDO VON BORROWISKY 50%

416226 BRENDA BUENO SANTIN 100%

399961 BRUNO BATISTA DA ROSA 50%

348499 BRYAN LEANDRO GOES MONTEIRO 100%

299644 DAVI MAZOCHI 50%

371652 DIOGO BARBOSA GONÇALVES 100%

284292 EDUARDA GEREMIA 50%

374204 EDUARDO GABRIEL RODRIGUES DE FREITAS 100%

400233 ELOISA NERVI BRUNETTO 100%

402658 ELOIZA FONTANA BATISTA 50%

309222 EMILI DE OLIVEIRA BUENO 50%

400618 EMILLY DE LUCCA TUZZI 50%

371488 ENZO SOBEZIZK MORO 50%

411398 ESTEVAN FAZZIONI DUARTE 50%

415778 FELIPE MOMBACH 50%

415651 FRANCISCO ANTONIO MARTINELLI 100%

415423 FRANCISCO MOREIRA DA SILVA 50%

371802 GABRIEL FRATIN LAGNI 50%

411035 GABRIEL HENRIQUE FAZZIONI PEREIRA 50%

415438 GABRIEL SOVRANI MAZIERO 50%

370411 GABRIELLA CECILIA ALBANI 50%

403036 GABRIELLA PEGORINI OGLIARI 50%

335698 GUSTAVO ANTONIO BRINKER 50%

275795 GUSTAVO PINARELLO DE QUADROS 50%

411175 HEITOR FAZZIONI DUARTE 50%

372521 HELENA DA SILVA VILBERT PEREIRA 50%

414958 HELLOISA PADILHA GUEDES 100%

271408 HELOISA BARBOSA 50%

335707 IGOR CIMADON GONZÁLEZ 50%

405751 ISAAC VELOSO 50%

301345 ISABELLA BATISTA DA ROSA 50%

415125 ISABELLA BONI NARDI 50%

405181 ISABELLE VITORIA DOS SANTOS 50%

321379 ISADORA COLLI 100%

402377 ISADORA CRISTINA TREVISAN 50%

235383 JOÃO VITOR VIDE CECHIN 50%

415738 JOÃO VÍTOR WEGHER TONDO 50%

336375 JORGE DE OLIVEIRA BUENO 50%

400259 JULIA FERRONATO TREVISAN 50%

400795 KAUANE GONÇALVES DE MENEZES 50%

415089 LAIS CRISTINA BERGAMIN 50%

348839 LARA LUIZA JUNG 50%

309060 LARYSSA DALPUBEL RIBEIRO 100%

287989 LAURA DE LINHARES BERTONCELLO 50%

319474 LAURA TAVARES 50%

415119 LAURA VITORIA BIELUCZYK PASINATO 50%

403428 LAURA VITORIA BUENO 100%

414980 LEVI KUCZKOWSKI LOPES 50%

415962 LORENZO OTÁVIO TORTELLI GOMES 50%

403430 LUCAS BOURSCHLEIT 50%

335706 LUCAS CIMADON GONZÁLEZ 50%

349263 LUCAS DALLA LIBERA GONZATTI 50%

389813 LUIGGI RODRIGUES MENIN 50%

416267 LUÍS FRANCISCO DIAVÃO BERTOL 50%

415262 LUIZ EDUARDO MATTE 100%

372373 LUIZA DE LINHARES BERTONCELLO 50%

414293 LUIZA PELEPENKO RUBAS 50%

299766 MAITÊ APARECIDA RUAS 50%

348525 MARIA CECILIA LIZZI DA SILVA 100%

415873 MARIA EDUARDA FERNANDES RICARDO 100%

402533 MARIA EDUARDA GASPERINI RUBAS 100%

403064 MARIANA MAGISTRALI 50%

402280 MATEUS VICENTE NARCISO 50%

323657 MATHEUS STOLARSKI BUSNELLO 50%

289295 MATHIAS SIMON 50%

370279 MATHIAS TESTON 50%

403062 MIGUEL SCHNEIDER RODRIGUES 50%

271052 MURILO AUGUSTO CAVASIN LERSCH 50%

370321 MURILO PESENTE 100%

336592 MYLENA DALLA LIBERA GONZATTI 50%

370632 NATALIA LEITE CANALI 50%

353947 ORLI EVERALDO PAZ JÚNIOR 50%

400518 PEDRO GUSTAVO HERTTAL 50%

395474 PEDRO HENRIQUE GEMINIANO BATISTA LEMOS 50%

372297 PYETRA ALMEIDA 100%

336667 RENATA VITÓRIA GRANOSKI DOS SANTOS 50%

335693 SABRINA FAZIONI FERREIRA 50%

402534 SAMARA WEDI DA SILVEIRA 50%

337772 SAMUEL ANTONIO DOS SANTOS TAPPARELLO 100%

416278 SARA GEMINIANO BATISTA LEMOS 50%

372219 SOFIA SBERSE TOFFOLO 50%

403212 STEFANY DE COSTA BIZELLO 100%

349285 TALINE BAPTISTA ELAUTERIO 50%

391380 VALENTINA GIACOMINI GARCIA 50%

337374 VALENTINA GIROLETA ATOLLINI 100%

416232 VICENTE TRINDADE 50%

391027 VICTOR CONTINI 50%

335377 VICTOR EMANUEL DE LINHARES 50%

402106 VINICIUS GABRIEL SANTUCHES 50%

271787 VITOR INÁCIO POSSAN 50%

258868 VITORIA GIROLETTI SCHNEIDER 50%

274739 VITÓRIA HARRES PEREIRA 100%

COLÉGIO UNOESC DE EDUCAÇÃO INOVADORA – SÃO MIGUEL DO OESTE

Código Nome do Estudante %

403447 ANA VITÓRIA FURLAN RAABER 50%

402996 ARTHUR CRIVELATTI CÂNDIDO 100%

403045 FELIPE ANTONIO BRACHT 50%

414209 FERNANDA ZAEHLER 50%

403249 GEOVANNA WITÓRIA BARRETO 100%

403145 JÉSSICA GABRIELI SCHAEFER 100%

415584 JOÃO VITOR SCHOLTZE 100%

402774 LUCAS DEFFACI CERCENA 50%

416327 MAXUEL HENRIQUE DE QUADROS DIAS 50%

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 09 de outubro de 2023.

Prof. Genesio Téo

Presidente da Funoesc